?WÍ?oédffi
ESTADO DE SERGIPE

cÂtuAnq. MUNICTpAL DE LAGARTo

INDICAÇAO 1\" 026/2025

VEREADOR(A): Josivaldo Alves Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia a Ilustríssima Sra. Lourdes
Goretti de oliveira Reis - Secretária Municipal da Saúde - SMS, no
sentido que sejam adquiridos consultórios móveis para este município.
Com o objetivo de ir em busca de quem precisa de atendimento, buscando
desenvolver ações integrais de saúde, frente às necessidades da população.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SB,2o de fevereiro de 2025.